http://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/70267659/do1-2019-04-05-instrucao-normativa-n-1-de-4-de-abril-de-2019-70267535

de Disseminação do Building Information Modelling – Estratégia BIM BR, instituída pelo Decreto nº 9.983, de 22 de
agosto de 2019. O valor estimado da presente solução totaliza R$ 179.816,00 (cento e setenta e nove mil,
oitocentos e dezesseis reais), conforme discriminado na tabela a seguir.

 

ITENS QUE COMPÕEM A SOLUÇÃO
ID Bem ou Serviço Especificação

1 Eberick Plena Top + módulos especiais

Descrição do item: Software BIM de cálculo estrutural de
concreto armado moldados in loco ou pré-moldados,